CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPARTAMENTO DE COMISSÕES
Comissão de Segurança Pública e Combate ao Crime Organizado

REQUERIMENTO N°             , de 2024

(do Senhor Alberto Fraga)

Requer  autorização  para  impressão  do

Relatório  de  Atividades  realizadas  durante

os anos de 2023 e 2024.

Senhor Presidente,

Nos termos dos artigos 20 e 22 do Ato da Mesa nº 80, de 4 de

junho  de  2019,  requeiro  a  Vossa  Excelência  que,  ouvido  o  Plenário  desta

Comissão, seja aprovada a impressão do Relatório de Atividades dos anos de

2023  e  2024  da  Comissão  de  Segurança  Pública  e  Combate  ao  Crime

Organizado  -   CSPCCO,  o  qual  explicita  de  forma  sucinta  as  reuniões

realizadas,  proposições  deliberadas  e  a  execução  de  outras  atividades

legislativas desenvolvidas pela Comissão.

JUSTIFICAÇÃO

Considerando  a  relevância  da  divulgação  pública  das  ações

desenvolvidas  pela  CSPCCO  e  visando  à  promoção  da  transparência  e  a

interação com a sociedade, solicito impressão gráfica do referido relatório.

Dessa forma,  conto  com a anuência  dos nobres pares  para  a

aprovação deste requerimento.

Sala da Comissão, em 11 de março de 2024.

Alberto Fraga
Deputado Federal

PL-DF *C
D2

40
63

68
47

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Alberto Fraga
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD240636847600

RE
Q

 n
.1

2/
20

24
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

1/
03

/2
02

4
10

:3
1:

06
.5

27
 -

CS
PC

CO